[image: https://sapl.portodosgauchos.mt.leg.br/media/sapl/public/casa/logotipo/logo_casa.png]
	CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS/MT
CNPJ 24.771.776/0001-73
Rua Rio de Janeiro, 1150, Porto dos Gaúchos, Mato Grosso.
Fone/Fax: + 55 (66) 3526-1174. Portal: www.portodosgauchos.mt.leg.br

Indico a Mesa, cumpridas as formalidades legais
que se oficialize ao Prefeito Municipal
Sr. Vanderlei Antônio de Abreu

	INDICAÇÃO DE N°: _____/2021

	[bookmark: _GoBack]Extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura Sr. Dirceu Fulber, a execução de obras de drenagem e pavimentação asfáltica na Avenida Diamantino sentido Flutuante.

JUSTIFICATIVA

As obras de pavimentação asfáltica e drenagem nessa via há muito tempo têm sido reivindicadas pelos moradores, pois    colocará fim   aos transtornos nos dias de chuva que naque na maioria das vezes não tem como trafegar por ela. Além de melhorar o aspecto urbanístico, e as                             tanto para pedestres como veículos, essa melhoria irá valorizar os terrenos e construção de novos             imóveis naquela região. Sendo uma Avenida que faz fundo com a Prefeitura Municipal.
Desta forma, contamos com o apoio da Administração Municipal papal para que esse antigo anseio da nossa população.

	Sala das Sessões, 24 de maio de 2021.

LUCIANE BUNDCHEN
Vereadora

image1.png